Landtag Brandenburg

E-UAHF 7/10

7. Wahlperiode

Unterausschuss des Ausschusses für Haushalt und Finanzen zum Thema "Finanzangelegenheiten der FBB GmbH"

5. April 2024

Einladung

Mitglieder des Unterausschusses des Ausschusses für Haushalt und Finanzen zum Thema "Finanzangelegenheiten der FBB GmbH"

Ministerin der Finanzen und für Europa

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Energie

Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung

Geschäftsführung der Flughafengesellschaft Berlin Brandenburg (FBB GmbH)

Aufsichtsratsvorsitzender der Flughafengesellschaft Berlin Brandenburg (FBB GmbH)

nachrichtlich: Präsidentin des Landtages

Geschäftsstellen der Fraktionen BVB / FREIE WÄHLER Gruppe

Ministerin und Chefin der Staatskanzlei Präsident des Landesrechnungshofes

Landesbeauftragte für den Datenschutz und

für das Recht auf Akteneinsicht

Beauftragte des Landes Brandenburg zur Aufarbeitung

der Folgen der kommunistischen Diktatur Rat für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Kabinettreferate aller Ministerien

10. (öffentliche) Sitzung

des Unterausschusses des Ausschusses für Haushalt und Finanzen zum Thema "Finanzangelegenheiten der FBB GmbH"

Donnerstag, den 11. April 2024

15:00 Uhr

Raum 1.050 (Livestream)

Landtag Brandenburg Alter Markt 1 14467 Potsdam

Tagesordnung (Entwurf):

 Bericht der FBB GmbH zu den letzten Sitzungen des Aufsichtsrats, zu aktuellen Geschäftsentwicklungen und zum Stand der Erfüllung der EU-Beihilferegelungen

Bericht der FBB GmbH

in Verbindung damit:

Bericht der Geschäftsleitung der FBB GmbH zum Stand des baulichen Schallschutzes im Flughafenumfeld des BER - Was kommt bis November 2025 noch an Ansprüchen auf die FBB GmbH zu und was wird das kosten?

(auf Antrag des Abgeordneten der AfD-Fraktion)

und

Information der Geschäftsführung der Flughafengesellschaft (FBB GmbH) bezüglich der Prognose, ab dem Jahr 2027 ohne staatliche Hilfen auskommen zu können

(auf Antrag des Abgeordneten der BVB/FW Gruppe)

2. Verschiedenes

gez. Thomas von Gizycki Vorsitzender

Die interessierte Öffentlichkeit, Vertreterinnen und Vertreter der Medien sowie Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Ministerien werden gebeten, sich möglichst bis zum Vortag beim Sekretariat unter folgenden Kontaktdaten anzumelden:

E-Mail: ausschussuahf@landtag.brandenburg.de

oder

Telefon-Nr.: 0331 966-1172

Besucherinnen und Besucher, für deren Teilnahme an der Sitzung Maßnahmen für den barrierefreien Zugang erforderlich sind, werden um einen entsprechenden Hinweis bei der Anmeldung gebeten. Bitte haben Sie Verständnis,

dass in diesen Fällen ein gewisser zeitlicher Vorlauf für die Planung entsprechender Maßnahmen erforderlich ist. Eine Platzreservierung erfolgt im Rahmen der Möglichkeiten in der Reihenfolge der Anmeldungen. Bitte beachten Sie, dass im und am Landtagsgebäude keine Parkplätze zur Verfügung stehen.

Die Sitzung wird im Livestream über die Website www.landtag.brandenburg.de übertragen.